
 

Uchwała  Nr 4/2023 

   Komisji  Skarg, Wniosków i  Petycji 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie:  wyrażenia przez Komisję stanowiska odnośnie zasadności petycji wniesionej przez osoby 

fizyczne w sprawie budowy oświetlenia od ulicy Polnej przy drodze powiatowej do  

chodnika  przy drodze  wojewódzkiej przy  Trzech Podkowach w miejscowości Biskupiec  

 Na podstawie §3 załącznika Nr 4 do Statutu Gminy Biskupiec Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Biskupiec, uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec po szczegółowej analizie treści petycji z dnia 

11lutego 2023 r. wniesionej do Rady Gminy Biskupiec dnia 16 lutego 2023 r. przez osoby fizyczne będące 

mieszkańcami miejscowości Biskupiec w sprawie budowy oświetlenia od ulicy Polnej przy drodze powiatowej 

do  chodnika  przy drodze  wojewódzkiej przy  Trzech Podkowach  w miejscowości Biskupiec. 

postanawia wyrazić niniejszą uchwałą pogląd – będący stanowiskiem Komisji – iż powyższa petycja winna być 

przekazana ustawowo określonym organom stanowiącym jednostek samorządu terytorialnego, odpowiednio: 

Radzie Powiatu Nowomiejskiego oraz Sejmikowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego, jako organom 

właściwym do rozpatrzenia powyższej petycji. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała niniejsza podlega zatwierdzeniu na sesji Rady Gminy Biskupiec. 

 

 

 

 

 

  Przewodniczący Komisji 

 

  

 

         Członkowie  Komisji:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr 4/2023 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 9  marca 2023 r. 

 

Uzasadnienie 

 W dniu 16 lutego 2023 r. do Rady Gminy Biskupiec wpłynęła petycja podpisana przez mieszkańców 

miejscowości Biskupiec w sprawie budowy oświetlenia od ulicy Polnej przy drodze powiatowej do chodnika  przy 

drodze wojewódzkiej  przy Trzech Podkowach  w miejscowości Biskupiec. 

 Komisja w sposób szczegółowy zapoznała się z treścią opisanej petycji, badając ją na wielu płaszczyznach, 

w tym również pod względem kompetencyjnym. 

 Mając na uwadze przedstawione w petycji zagadnienia o charakterze faktycznym oraz prawnym Komisja 

uznała, że podmiotami (organami) właściwymi do rozpatrzenia omawianej wyżej petycji w zakresie treści przedmiotu 

(żądania) petycji są organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego wyższych od gminy szczebli  

a mianowicie: Rada Powiatu Nowomiejskiego oraz Sejmik Województwa Warmińsko – Mazurskiego, nie zaś Rada 

Gminy Biskupiec. 

 Autorzy petycji niezasadnie apelują do władz Gminy Biskupiec aby te uwzględniły w planach inwestycyjnych 

oraz możliwie szybko wykonały pobocza w formie chodnika dla pieszych wraz z przejściami dla pieszych 

 i oświetleniem. 

 Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. Badanie właściwości  

o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach polega na ustaleniu, czy zakres zadań lub kompetencji przypisanych 

adresatowi na podstawie ustawy obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Przedmiot petycji jest w tej sprawie 

konkretny, gdyż dotyczy tematycznie dróg powiatowych i wojewódzkich w miejscowości Biskupiec. W tym miejscu 

należy z całą stanowczością zaznaczyć, iż po myśli art. 7 ust. 1 pkt 2) z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) zadania własne gminy obejmują sprawy „gminnych dróg, ulic, mostów, 

placów oraz organizacji ruchu drogowego;”. 

 Samorząd gminy nie może zatem inicjować jakichkolwiek zamierzeń w zakresie dróg, które do niego nie 

należą. Zarządcami dróg dla dróg powiatowych i wojewódzkich są odpowiednio zarząd powiatu i zarząd 

województwa. Zadania i kompetencje zarządcy obejmują sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, 

remontu, utrzymania i ochrony dróg. 

 W tych okolicznościach petycja niniejsza winna – w celu jej rozpatrzenia przez właściwy organ 

uchwałodawczy – być przekazana wyżej wymienionym organom. 

  

 

 

 

  

 


